



حزب توده، بار دیگر بزرگترین حزب ایران خواهد شد

راه توده

* "مریم فیروز" مسئول تشکیلات زنان ایران بر اثر بیماری ناشی از سالها بسربردن در زندان انفرادی رژیم به نوعی بیماری استخوان دچار شده و دیگر قادر به نشستن نیست!

دوره دوم شماره ۶، اسفند ۱۳۷۱

(ضمیمه)

شرایط در ایران بحرانی است! ع. الهی

بحران اقتصادی-سیاسی در ایران به حریتی می ماند، که هر لحظه از سویی زبانه می کشد و حلقه معاصره حکومت را تنگ تر می کند. بیم از سقوط و هراس از آینده روحانیت شمه در ایران، بر مجموعه ناهانی ها، اختلافات، ناتوانی ها، رقابت ها و ... رژیم افزوده شده است. بخشی از روحانیت، که دوراندیش تر می نماید، سعی دارد، حاشای را از روحانیون حکومتی جدا کند. آنها که حسابشان از ابتداء جدا بوده بر آگاه ساختن مردم از این جدائی و مرز دینی-حکومتی اصرار دارند. آنها می خواهند، حتی یک برگ هم در پرونده قطور روحانیون حاکم طی ۱۵ سال گذشته، که سرانجام باید درباره آن به مردم ایران حساب پس بدهند، نداشته باشند.

آقایان حاکم، که از سایه خودشان هم بیمناکند، همچنان سعی دارند تا رنگ پریده و چهره هراس زده رژیم را به ضرب سلی سرخ نکندارند، اما کست که ندانند، در خلوت چه می گذرد و آنکه بر منبر به طرفداران ساده دل رژیم قوت قلب می دهد، خود در خلوت خویش، چگونه چو "بید برسرایمان" می لرزد!

در چنین حال و هوایی است، که هر حادثه و رویدادی، بویژه آنگاه که پای نیروهای نظامی در میان باشد حتی اگر واقعا خبر آن نیز همان باشد، که رسماً اعلام می شود - از سوی مردم تعبیر و تفسیری دیگر دارد. همین تعبیر و تفسیرها خود به نوعی، گویای انتظار و پذیرش جامعه از پایان به سر بردن رژیم در کوچه بن بست حکومتی و غیر ممکن بودن ادامه وضع موجود است. هر مانور نیروهای رژیم حتی بسج، که ظاهراً رژیم برای کنترل شهرها و خشتی کون قیام احتمالی سپاه پاسداران آنها تجدید سازمان کرده است - از سوی مردم به حساب تعین کودتا و یا ضد کودتا گذاشته می شود. این انتظار و بدبینی نسبت به آینده رژیم تا آن حد است که در تهران برخورد دو هواپیمای نظامی و مسافری راه که طی آن ۱۳۱ نفر جان خود را از دست دادند، مردم به حساب مملیات کودتائی توسط بخشی از نیروی هوایی در جریان مانورهای مربوط به ساتره انقلاب گذاشته اند. (بقیه در صفحه ۸)

سؤال آنها

پاسخ "ما"

ف. شیرین

نشریه "چشم انداز" در آخرین شماره خود نظر گروهی از روشنفکران مشرقی ایران را در ارتباط با آینده جنبش چپ و کمونیستی ایران رجحان چاپ کرده است. این نظرات در پاسخ به سؤال این نشریه ابراز شده است. نشریه می پرسد: "در حالی که در گرونیها و رویدادهای ده-پانزده ساله اخیر همچون شکست انقلاب ایران، فروپاشی اردوگاه "سوسیالیسم واقعا موجود" ضعف و عقب نشینی احزاب و نیروهای سوسیالیستی در اروپای غربی و ... که از بحران و افول نیروهای چپ و ترقیخواه حکایت می کند، چشم انداز آینده این نیروها در ایران رجحان چگونه می بینید؟" (بقیه در صفحه ۲)

آب به آسیاب

امپریالیسم و

صهیونیسم

ع- معری

نیویورک تایمز در یکی از آخرین شماره هایش گزارش کارشناسان نظامی امریکا را درباره آن نقاط از جهان، که باید در صورت لزوم بسیاران اتسی شوند، چاپ کرده است. در این گزارش اشاره می شود، که احتیاطاً در آینده باید نام ایران را به این لیست اضافه کرد. این گزارش ها جنبه رسمی ندارد، اما از آنجا که معمولاً اینگونه کارشناسان اغلب وابسته به جناحهای سیاسی صهیونیسم بین المللی و یا مؤنوریهای نظامی-فضائی هستند و نظرات آنها بدینگونه اعلام می شود، این خیرقابل تمسق و توجه است. این کارشناسان چهره ترویس پرورد و ماجراجوی رژیم ایران را بمنوان دلیل برای حمله اتسی به ایران معرفی می کنند. همزمان با انتشار این گزارش ها، رئیس جدید سازمان جاسوسی امریکا (سیا)، طی نقلی در سنای امریکا با یقین اعلام داشت، که ایران در تدارک برنامه های اتسی است و در آینده به خطر بزرگ برای صلح (!) منطقه تبدیل خواهد شد. "اف. بی. ای." امریکا نیز در گزارش خود پیرامون انفجار آسمانخراش نیویورک علیرغم اظهاراتی، که از جانب سردبهای یوگسلاوی سابق درباره قتل این انفجار می شرد، با یک اشاره در پیله از سازمانهای تروییستی با تجربه نام می برد، و خبرگزاریها این اشاره را مترجه رژیم ایران می دانند. (بقیه در صفحه ۱۲)

حمله به خانه آیت الله

منتظری را محکوم می کنیم

صفحه ۲

رژیم در انتظار اعتصاب های کارگری

صفحه ۱

در کناره کمونیست های روسیه که در اطراف مسکو برگزار شد:

کمونیست ها و متحدان آنها میتوانند قدرت را بدست گیرند

از یک سند حزبی:

آینده افریقای جنوبی، با
مبارزه کمونیست های پیوند دارد

کنکره حزب کمونیست اسرائیل:

وحدت سازمانی همراه با
تنوع نظر حفظ شد

صفحه ۷

نامه افشاگرانه "امیرانتظام" از زندان رژیم (صفحه ۱۹)